Psalmus

XLV

Aplo: nihil ante t̄p̄us iudicare: donec veniat dñs: et illuminet abscondita tenebra- rū: et manifestet cogitationes cordis: et sit laus vnicuiq; a deo. Ilsa em̄ sancta ciuitas sibi quodāmō cōfitebit: cū p̄l̄ ei⁹ q̄ bus p̄stat ipsi ciuitati p̄fitib⁹ in eternū: vt ex nulla pte se lateat: nullo in se existēt cui⁹ aliqd lateat.

(Explicit Tract. de ps. XLIII.
Incipit Tract. de ps. XLV.

Prefatio.

Tam caritati v̄re quedā sicut notis summa loqm̄ur: in quib⁹ imorari nō debem⁹: qz ea q̄ scitis breuiter cōmemorari debēt: filios chore nos intelligam⁹. Cōmemoro. n. vos sc̄etes chore int̄p̄tari caluitū: dñm̄q; n̄m̄ significare: q̄ i caluarie loco crucifix⁹ adduxit multos: tanq; illud granū qd̄ mis̄ mortificatū esset solū remaneret: et eos q̄ adducti sūt appellatos filios chore. Hoc in mysterio. Leterū fuerit nescio q̄ filij chore illo tpe qn̄ ista cantabāt: sed sp̄us nos viuiscare debet: nō litt̄a velare. Nos ḡ intelligamus: et videte si ea q̄ sequuntur: id est q̄ habet psalmi ipse cōtextus p̄gruūt nobis: et inuenim⁹ hic nos: si tñ ubeream⁹ mēbris ei⁹: cui⁹ corporis in celo caput est: ex illa passione ascendens: vt eos q̄ in hūilitate iacebāt: secū in vbertate adducat: fructū ferētes in tolerantia. Hic tñ est aut̄: In fine p occultis p filijs chore psalm⁹. Occultū est ḡ: s̄ ille ipse qui in caluarie loco crucifix⁹ est: nostis qz velū discissit: vt templi secreta patescerēt: Proinde q̄a crux dñi nostri clavis fuit: q̄ clausa aperirent: credam⁹ assuturū eū nobis: vt ista occulta reuelent. In fine qd̄ habet: semp christū intelligere debemus. Finis em̄ legis christus ad iusticiā omni credēti. Finis aut̄ dicit: nō qz cōsumit: sed q̄a p̄fecit. Hā et finitū cibū dicim⁹ qui mādu- cabatur: et finitā tunicā que texebat: Ills ad cōsumptionē: hoc ad p̄fectionē. Quia ergo vltra quo tendam⁹ nō habem⁹ cū ad christū guenerim⁹: ipse cursus nostri finis dicit. Nec putare debem⁹: qz cū ad illū p̄uenirim⁹: aliquo amplius debemus nit̄i: vt et ad patrē p̄ueniamus. Hoc em̄ putauit et Philipp⁹ cū ei dixit: Bñe oſide nob̄ patrē: et sufficit nobis. Lū dicit: sufficit nobis: finē qrit faciet et p̄fectiōis. Et ille tāto inq̄t tpe vobiscū sum: et nō cognouisti me: Philipp⁹: q̄ videt me videt et patrem. In illo ḡ habem⁹ p̄rem: qz ip̄e in p̄e: et p̄

in ip̄o: et ip̄e et p̄i vñs sūt. Quid igit̄ hic admonet: et qd̄ cātāt. Ub̄i vocē nr̄az agnosce debemus. Si tamē huius vocis affectum habemus.

Expositio psalm⁹.
Deus noster refugū et virt⁹: Sunt quedā refugia vbi nō ē virtus: quo quisq; cū fugerit: magis infirmat q̄s cōfirmet. Lōfugis (verbi gra) ad aliquē in seculo magnuz: vt facias tibi potentē amicū: refugū tibividet. Tāta tñ hui⁹ seculi incerta sūt: et ita potētū ruine q̄ tidiane crebrescūt: vt cū ad tale refugū cōfugens: plus ibi timere icipias. Antea. n. cause tue tñ timebas: cū vero ad talē refugeris et de illo timebis. Multū em̄ cū ad talia refugia cōfugissent: cadētib⁹ illis ad q̄s cōfugerūt: et ipsi quesiti sunt. Quos nemo queret: si nō ad talia p̄fugissent. Nō est refugū nostrū tale: s̄ refugū n̄m virt⁹ ē. Lū illuc cōfugerūt: sumi erimus. Aduitor in tribulationib⁹ q̄ inuenierut nos nimis. Multe sūt tribulationes: et in omni tribulatiōe ad deū p̄fugiendū est: Siue sit tribulatio in re familiari: siue sit in salute corporis: siue d̄ piculo carissimoz: siue d̄ aliq̄ re ad hui⁹ vite sustētaculū necessaria: oīmo aliud refugū nō debet eē hōi christiā q̄ saluator ei⁹: q̄ de⁹ eius: q̄ cū fugerit fortis sit. Nō em̄ in se fort̄ erit: aut sibj̄p̄e fortitudiō erit: s̄ ille illi fortitudo erit: q̄ refugū ei⁹ fact⁹ est. Vlerūt̄ carissimi inter oēs tribulationes hūane anime: nulla ē maior tribulatio q̄ p̄scientia delictoz. Nāq; si ibi vulnus nō sit: sanūq; sit intus hois qd̄ p̄scienzia vocat: vbiq; alibi passus fuerit tribulatiōes illuc p̄fugiet: et ibi inueniet deli. Si aut̄ ibi req̄es nō est: ppter abūdātiā iniqtat̄: qm̄ et ibi de⁹ n̄ ē: qd̄ factur⁹ ē hōi: Quo p̄fugiet cū ceperit pati tribulatiōes: fugiet ab agro in ciuitatē: a publico in domū: a domo in cubiculū: et sequit̄ tribulatio: a cubiculo iā q̄ fugiat nō h̄z nisi in interi⁹ cu- bile suū. Porro si ibi tumult⁹ ē: si sum⁹ iniqtat̄: si flāma sceler̄: nō illuc p̄t p̄fugere. Pellit em̄ inde: et cū inde pellit a seipso pel- lit. Et ecce hostē suū inuenit: q̄ fugerat: seipsum quo fugiturus ē: Quocūq; fugerit se talē trahit post se: et quocūq; talē traxerit: se cruciat: sed a seipso sunt tribulationes q̄ inuenierunt hominem nimis. Acerbiores enīz nō sunt. Tanto nō sunt acerbiores: quanto nō sunt interiores. Tidete carissimi cū ligna deasciuntur a fabris: et probātur: